



DAAR-UL-REHMAT TRUST's
A.E. KALSEKAR DEGREE COLLEGE

KAUSA, MUMBRA
Permanently Affiliated to the University of Mumbai
Accredited by NAAC with B++ Grade
ISO certified 9001:2015

<u>CRITERION II</u>	
KEY INDICATOR	2.1 Student Enrolment and Profile
METRIC NO.	2.1.2

- **Percentage of seats filled against seats reserved for various categories (SC, ST, OBC, Divyangjan, etc. as per applicable reservation policy during the last five years**

MINORITY STATUS CERTIFICATE

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा अप्पर मुख्य सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक: अवि-२०११/(७८) /प्र.क्र.२५/का-५

दिनांक :- २ सप्टेंबर, २०११

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

दारुल रेहमत ट्रस्ट, १०१, सहारा, डॉ. ए. नायर रोड, मुंबई ४०० ००८, या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस धार्मिक / भाषिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.१३.०९.२००७ रोजी सादर केलेल्या अर्जास अनुसरून तत्कालीन सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव व विशेष चौकशी अधिकारी-२, सामान्य प्रशासन विभाग यांनी संबंधित संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांसोबत झालेल्या सुनावणीअंती दिनांक १४ नोव्हेंबर, २००७ रोजी सादर संस्थेस शासन निर्णय, सामान्य प्रशासन विभाग, क्रमांक:असंस-२००६/६३४/प्र.क्र.६३/२००६/३५, दि.११ जून, २००७ अन्वये विहित केलेल्या तरतूदीनुसार शैक्षणिक वर्ष २००७-०८ पासून पुढील तीन वर्षाकरिता धार्मिक (मुस्लिम) / भाषिक (उर्दू) अल्पसंख्याक दर्जा प्रदान केला होता.

शासन निर्णय, अल्पसंख्याक विकास विभाग, क्रमांक:अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ च्या परिच्छेद (१०) मध्ये विहित तरतूदीनुसार सादर संस्थेने सादर केलेल्या दिनांक २५.१०.२०१० च्या अर्जास अनुसरून दारुल रेहमत ट्रस्ट, १०१, सहारा, डॉ. ए. नायर रोड, मुंबई ४०० ००८, शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे धार्मिक (मुस्लिम) / भाषिक (उर्दू) अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सादर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक / भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक / भाषिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २०११-१२ पासून विधिग्राह्य असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशैसं-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.

टी.एफ.थेकेकरा

(टी.एफ.थेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा अप्पर मुख्य सचिव,
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२



(True Translation from Marathi into English)

**Government of Maharashtra
Competent Authority -Cum-Additional Chief Secretary
Minority Development Department,
Mantralaya, Mumbai-400032.**

No. MDD-2011/ (06)/C.No.25/D-5

Date. 2nd September, 2011

Certificate of Approval of Minority Class

In pursuance of an Application submitted by the Educational Institution Darul Rehmat Trust, 101, Sahara, Dr. A. Nair Road, Mumbai 400 008, on the date 13/09/2007, for getting certificate of an approval as Religious / Linguistic minority Educational Institution for their institution, the then competent Authority-Cum-Principal Secretary and Special Enquiry Officer-2, General Administration Department, at the end of hearing taken place with the Office-bearer of the concerned Institution had granted Religious (Muslim) Linguistic (Urdu) Minority class for the further three years from the Academic year 2007-08 to the said institution as per the provisions prescribed under the Government Resolution, General Administration Department, No. M - 2006/634/ C.No. 63/2006/35, dated 11th June 2007.

In pursuance of an Application, dated 25-10-2010, submitted by the said Institution as per the provisions prescribed in the paragraph (10) of the Government Resolution, Minority Development Department, No. MET-2008 / C.No.133/2008/D-1, dated, 6th July 2008, the Educational Institution viz. Darul Rehmat Trust, 101, Sahara, Dr. A. Nair Road, Mumbai-400 008 is being declared hereby as the Religious (Muslim)/Linguistic (Urdu) Minority Educational Institution

This Certificate shall be applicable only for the State of Maharashtra. The Religious/Linguistic Minority class granted to the said Institution shall be applicable to all the Educational Branches conducted by the Institution.

The Religious / Linguistic Minority status granted hereby to the aforesaid Educational Institution shall be valid from the Academic year 2011-12 It shall be binding for the concerned Institution to comply with incessantly and specifically with the criteria and conditions prescribed under the Minority Development Department, Government Resolution, No. MEI-2008/C.No. 133/2008/D-1, dated 4th July 2008.

The seal, of the Minority
Development Department
Government of
Maharashtra



sd/- x x x

(T.F. Thekekara)

Competent Authority-Cum-Additional
Chief Secretary, Minority
Development Department,
Government of Maharashtra,
Mantralaya, Mumbai-400 032.

Principal

DAAR-UL-REHMAT TRUST'S

A.E. KALSEKAR DEGREE COLLEGE

Kausa, Mumbai, Thane - 400 612



Oriental Languages Bureau

LAKSHMI BLDG. SIR P. M. ROAD, FORT, MUMBAI - 400 001, INDIA
PH : (022) 2266 1258 - 2266 5640. FAX : (022) 2266 4598
E-MAIL : orientallanguages@gmail.com